
TECHNICKÝ POPIS K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE: 

„MILADY HORÁKOVÉ 1A - MODERNIZACE VÝTAHU V BD“ 
 

 

Realizace bude rozdělena do 2 Etap. I. Etapa bude zajištění projektového návrhu vč. zajištění 

potřebných vyjádření, souhlasů a stavebního ohlášení. Ve II. etapě dojde k samotné realizaci 

výtahu. 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE: 

 

 Návrh modernizace výtahu v zrcadle schodiště bytového domu Milady Horákové 1a, 

Brno. Počet nástupních stanic bude navýšen o 1 nástupní stanici v 5. NP bytového 

domu. 

 Stávající výtah bude odstraněn včetně konstrukce výtahové klece. 

 Stávající konstrukce dotčené stavbou budou opraveny.  

 Součástí dodávky bude zajištění veškerých potřebných vyjádření a povolení nutných 

pro provedení a zprovoznění díla včetně projektové dokumentace nutné pro stavební 

ohlášení. Práce budou probíhat za běžného provozu a obydlení, nepočítá se s vyklizením 

žádných prostor domu. 

 Veškeré práce a dodávky budou navrženy a provedeny v souladu s platnou legislativou. 

 Součástí zakázky je i součinnost při zajištění případného navýšení příkonu elektrické 

energie. Výtah bude napájen ze společné spotřeby domu a jeho odběr bude měřen 

podružným elektroměrem. 

 Veškeré nové rozvody budou vedeny skrytě pod omítkami. 

 Kovové prvky schodišťového zábradlí (včetně zábradlí u vstupu do sklepa) budou 

opatřeny nátěrem v odstínu dle výběru objednatele. Dřevěná madla schodišťového 

zábradlí budou demontována, obroušena, nalakována a namontována nazpět.  

 Boční strany schodišťových stupňů budou vyspraveny a opatřeny malbou v bílé barvě. 

 Veškeré stěny dotčené stavbou budou zapraveny a následně vymalovány v nutném 

rozsahu (uceleném celku). 

 Schválení kompletní dokumentace OISBD ÚMČ Brno-střed. 

 

 ZPRÁVA K PROVEDENÉMU STAVEBNĚ TECHNICKÉMU PRŮZKUMU PRO 

REALIZACI MODERNIZACE VÝTAHU – v příloze. 

 

 

Požadované parametry výtahu a šachty: 

 

 5 nástupních stanic 

 přeprava min. 6 osoby (maximální možný rozměr kabiny výtahu) 

 sklo-ocelová výtahová šachta opláštěná po celém obvodu bezpečnostním sklem tak, aby 

v maximální možné míře přiléhala k okolnímu schodišti a nemohlo dojít k přímému 

kontaktu osob s výtahem 

 šachetní dveře plně automatické, nebo případně ruční (dle možností)  

 dopravní rychlost výtahu min. 1m/s 

 akustická i optická signalizace polohová i směrová v kabině (hlasové oznámení čísla 

stanice) 



 polohová i směrová signalizace v nástupištích 

 indukční smyčka pro neslyšící v kabině 

 tlačítka ve výtahu i ve stanici s popisem pro nevidové (braillovo písmo) 

 ovládací panely a tlačítka provedení odolné proti vandalismu 

 nouzové spojení přes mobilní bránu vč. SIM karty a uvedení do provozu 

 vizuální vlastnosti: provedení interiéru – nerez, sklápěcí sedačka, zrcadlo, madlo, 

osvětlení kabiny, podlaha v odstínu šedé 

 

 

 

PROVÁDĚNÍ STAVBY: 

 

 Realizace bude provedena dle výše uvedené schválené projektové dokumentace. 

 Práce budou probíhat ve fungujících bytových i nebytových prostorách. Je nutné při 

případném dočasném omezení v těchto prostorách zajistit možnost jejich 

bezproblémového provozu. 

 Zajištění dokladové části díla, zajištění souhlasných stanovisek dotčených orgánů k 

užívání díla (objednatel poskytne nezbytnou součinnost). 

 Veškeré nutné zkoušky a revize pro uvedení výtahu do provozu. 

 

 











Radim Sláma
Obdélník

Radim Sláma
Obdélník

Radim Sláma
Obdélník

Radim Sláma
Obdélník

Radim Sláma
Obdélník

Radim Sláma
Obdélník





















  

        PRŮZKUMY STAVEB     
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                V Brně dne 01.04.2025 
 
 

 
 
 

Na základě požadavku objednatele byl dne 24. března 2025 ve výše uvedeného objek-
tu proveden stavebně technický průzkum (dále jen STP) stropních konstrukcí v horní a dolní 
části výtahu provedeného v zrcadle schodiště.  

Cílem průzkumu bylo zjistit způsob provedení stropních konstrukcí u horního a dolního 
dojezdu výtahu pro potřeby jeho uvažované výměny. 

 
Stručný popis objektu 

Objekt bytového domu byl postaven před cca 150 lety. 

Stropní konstrukce dolního dojezdu stávajícího výtahu již byla provedena nově při jeho 
výstavbě. Pravděpodobně byla odstraněna klenba nad 1.PP a byla nahrazena stropem z ŽB 
dutinových PZD panelů, které jsou vynášeny ocelovými válcovanými profily nebo zdivem. 

Schodiště, ve kterém je stávající výtah umístěn, má u horního dojezdu dřevěný pova-
lový strop ze spodní strany opatřený rákosovou omítkou, z horní strany jsou v půdním pro-
storu cihelné půdovky kladené do násypu ze stavební suti. Pod tímto stropem byly dodateč-
ně podvlečeny ocelové válcované I profily pro ukotvení stávajícího výtahu. 

Schodiště je zastřešeno malou valbovou střechou s dřevěným krovem, který je prove-
den z podélného vazného trámu těsně nad stropními povaly, o něj jsou opřeny 2 sloupy vy-
nášející hřebenovou vaznici, která je kromě sloupů uložena i na vnitřní zdivo. Krokve jsou 
uloženy na pozednici a hřebenové vaznici. 

Střešní krytina je z pálených francouzských tašek kladených na latění, pod kterým je 
umístěno kontralatění a difuzní střešní fólie. 

 
Průzkumné práce 

Z důvodu zjištění způsobu provedení stropních konstrukcí v dolní a horní části stávají-
cího výtahu, byly do nich z horní a dolní strany provedeny vrtané či kopané sondy. 

Dále bylo provedeno i doměření krovové konstrukce nad schodištěm. 

Všechny zjištěné skutečnosti jsou patrny z fotodokumentace a výkresové dokumenta-
ce v příloze této zprávy. 

 
HB Projekt Plus s.r.o. 

Jaroslava Foglara 862/5 

B R N O 

6 3 9  0 0 

 

Stavebně technický průzkum stropních konstrukcí v prostoru schodiště bytového 
domu na ulici Milady Horákové 1a v Brně 



  

- 2 - 
 
 

Závěr 

Zjištěné skutečnosti budou využity při zpracování návrhu nového výtahu a případně i 
při statickém posouzení ponechaných konstrukcí. 

 
 
 

Vypracoval  ing. Dušan Šponer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy :  Fotodokumentace 
    Výkresová dokumentace 
 
 
Průzkumy staveb s.r.o.,  Lísky 1000/44, 624 00 Brno,  IČO:  292 68 125,  DIČ:  CZ 292 68 125,  E-mail : info@pruzkumystaveb.cz   
Tel.: +420 732 710 730 Ing.B.Šlapanský, +420 603 841 162 Ing.D.Šponer, Web : www.pruzkumystaveb.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 69577. 



  

Fotodokumentace 
 

1.      

 

2.      

 

3.      

 

4.       

5.      

 

6.      

 

 



  

7.      

 

8.      

 

9.      

 

10.      

 

11.      

 

12.      

 

 



  

13.      

 

14.      

 

15.      

 

16.      

 

17.      

 

 

 



LEGENDA: 

Fotodokumentace. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno, Milady Horákové 1a 

Výtah - doměření, detaily  

Výkres č.1 

1340 

11
50

 

 

Dřevěný povalový strop v příčném 
směru nad schodištěm 
 

Dřevěný povalový strop 
v podélném směru se 
schodištěm 

Dřevěné povaly šířky 140-170 mm  
a výšky 160-180 mm  
 

Dřevěný trám 
v=210 mm 
 

- půdovky 50 mm  
- stavební suť 60 mm  
- povaly 160-180 mm 
- rákosová omítka 20 mm 
 

Podélný trám krovové konstrukce 
 

Sloupy krovové konstrukce  
 

1830 

12
0 

4075 

4700 

pozednice osově 

150/180 

130/150 á 900 -1000 mm 

220/240 

12
60

 

Skladba vedle výtahu: 

- dlažba teraco 25 mm  
- betonová mazanina 95 mm  
- ŽB PZD panely 90 mm 
- omítka 5 mm 
 

ŽB dutinové PZD panely 
 

Dřevěné povaly 
 

Dřevěné povaly 
 

2xU 200/76 
 

I 240/76 v dolní části dojezdu výtahu 
 

Vrcholová vaznice 

2 1 
3 

4 

5 

7 

6 

8 

9 

10 

12 

11 

13 

14 15 

17 

16 



FOTODOKUMENTACE VÝTAHU – BD MILADY HORÁKOVÉ  1a BRNO 

 

 

První nástupní stanice 1.NP 

 

Zadní pohled na šachtu výtahu 1.NP 



 

Prostor za výtahem – 1.NP a schodiště do suterénu v 1.PP 

 

Pohled do kabiny výtahu 



 

Pohled do zrcadla schodiště z 1.NP 

 

Pohled do zrcadla z mezipodesty mezi 5 a 4 NP 



 

Hlava šachty výtahu bez stanice v 5.NP              Poslední stanice výtahu ve 4 NP a podesta v 5 NP 

 

Různé výškové úrovně stropu v 5.NP a kotvení šachty výtahu do podélných zdí v chodbě 



 

 

 

Pohled na zastřešení schodiště a snímky stropu ve strojovně výtahu v 1 PP 


